

## זֶהַר שִׁיר הַשִּׁירִים

הימין שהוא מים נתוסף אש האהבה<sup>(רסב)</sup> ואינו מכבה שלהבת השמאל, כמו שכתוב וימינו תחבקני, וזה הוא מים רבים לא יוכלו לכבות את האהבה, וכן הכל כדמיון הזה:

### הזכר מעורר החביבות

בתוך כך בא רבי שמעון אמר לו, בני במה עסקת, אמר לו רבי אלעזר באהבה העליונה וקשר החביבות עיינתי, פתח רבי שמעון ואמר בוא וראה בכל מקום הזכר רודף אחר הנקבה, ומעורר אצלה אהבה, וכאן נמצא שהיא מעוררת אהבה ורודפת אחריו, ודרך העולם שאין שבה של נקבה להיות רודפת אחר הזכר, אלא דבר סתר הוא, וזה ענין עליון של אוצר המלך.. בוא וראה התעוררות אהבה של כנסת ישראל אצל הקדוש ברוך הוא נשמות הצדיקים מעוררות אותה, לפי שהם באים מצד בחינת זכר, והתעוררות זו תבא לנקבה מצד הזכר ומעוררת אהבה, נמצא שהזכר מעורר חביבות ואהבה להנקבה, ובכך הנקבה נקשרת באהבה אל הזכר, וכמו כן השתוקקות הנקבה להטל מים התחתונים כנגד מים העליונים אינה אלא בנשמות הצדיקים, זכאים הם הצדיקים בעולם הזה ובעולם הבא, שעליהם קיימים עליונים ותחתונים, ולכך (משלי י) וצדיק יסוד עולם כתוב סתם, וסוד הכל הוא שצדיק הוא היסוד שלמעלה<sup>(רסג)</sup> והוא היסוד שלמטה, וכנסת ישראל נכללת מן הצדיק

האדם מן העולם, ורואה מה שרואה, רוהו הולכת בכל אברי הגוף, ותרומם גליו כמי שהולך בים בלי משוטות, עולה ויורד ואין מנוח לו, הוא הולך ונפרד מכל אברי הגוף, ואין תוקף כיום שנפרש הרוח מן הגוף, וכך תוקף האהבה של כנסת ישראל אל הקדוש ברוך הוא כתוקף המיתה בשעה שמבקש הרוח להפרד מן הגוף, קשה כשואל קנאה, כל מי שאוהב ואין קנאה נקשרת עמו אין אהבתו אהבה<sup>(רסד)</sup> כיון שיש קנאה הרי אהבתו שלימה, מכאן למדנו שצריך האדם לקנא לאשתו, בשביל שיתקשר עמה באהבה שלימה, שהרי מתוך כך אינו נותן עינו באשה אחרת, מהו קשה כשואל קנאה, אלא מה שואל קשה בעיני הרשעים לרדת בו, כך קנאה קשה בעיניו של זה האוהב ומקנא להפרד מן האהבה: ד"א קשה כשואל קנאה, מה שואל בשעה שמורידים לרשעים בו מודיעים להם חטאותיהם על מה יורדים בו, וזה קשה להם, כך מי שמקנא הוא תובע על חטאו וחושד ומחשב כמה מעשים, ובכך קשר של אהבה נקשר בו, רשפיה רשפי אש שלהבת יה, איזהו שלהבת יה, זו שלהבת לוחמת ויוצאה מתוך השופר<sup>(רסה)</sup> שהיא מעוררת ומלהטת, ומי הוא, זה שמאל, זהו שכתוב שמאלו תחת לראשי, שהיא מלהטת שלהבת האהבה של כנסת ישראל אצל הקדוש ברוך הוא, ולפיכך מים רבים לא יוכלו לכבות את האהבה, שהרי כאשר בא

### זיו הזוהר

ההזדווגות עם המלכות.

רסב. הארת החסד בחינת ימין שנקרא מים מוסיף אהבה.

רסג. ספירת היסוד נקרא צדיק, וצדיקי עולם הזה פועלים בעבודתם

שצדיק דלעילא ישפיע השפע שלמעלה למלכות.

רס. ענין הקנאה הוא כמו שכתוב ועבר עליו רוח קנאה וקנא את אשתו, זה איש שאינו סובל שתהיה נדנדו אהבה מאשתו לאחר או מאחד על אשתו, וכן בין אוהבו ובין אחר.

רסא. הבינה נקראת שופר, וממנה נתעורר אש שלהבת האהבה שנקרא אש הגבורה בחינת שמאל, וזאת השלהבת מביא ומעורר